PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS.

PROCESSO SELETIVO - EDITAL N. º 001/2016, DE 24 DE FEVEREIRO 2016.

O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais:

Resolve:

I – HOMOLOGAR, de acordo com a relação circunstanciada abaixo, após verificação de

regularidade, todas as inscrições ao Processo Seletivo aberto para seleção de estagiários, conforme
Edital n. º 001/2016, cujo extrato foi publicado em 2 de março de 2016, às fls. 02 da edição n. º 1629 do
Jornal Pérola do Norte:

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

Candidato (a) RG
JOANA DARC PEREIRA NARDO 9.579.382-7
LAYLA NOQUELI BIANQUI 13.348.976-2
MARIANA VIEIRA VICTOR 46.990.089-1

ANALISTA DE SISTEMAS
VICTORIO APARECIDO ZANSAVIO PEREIRA 12.487.891-8

BIOLOGIA
ANA ANGÉLICA BONADÉ LEONEL 9.943.711-1

DIREITO
AMANDA DAVID DA SILVA 12.946.812-2
BEATRIZ SALVALAGGIO ZANSAVIO 12.456.735-1
DIONATA DA SILVA MIGUEL 13.285.670-2
FERNANDA SILVA GOLINELLI 8.799.420-1
GUILHERME PINHEIRO MARTINS 13.609.292-8
ISADORA MARIA DE BARROS GONÇALVES 39.659.917-5
JOÃO VICTOR NARDO ANDREASSA 13.189.311-6
KELLY DENOBI ALVES DE LIMA 12.629.096-9
MARCELA FERNANDA DIAS 10.908.989-3
MARIA CAROLINA DA SILVA PELEGRINI 58.733.352-2
RAFAELLA DELGADO FAGANELLI 12.857.115-9

EDUCAÇÃO FÍSICA
FLÁVIA MARIA DE LIMA 10.156.251-4
GABRIELA RODRIGUES BRAMBILLA 12.441.661-2
PAULO RICARDO DE MELLO NARDO 13.857.990-5

FARMÁCIA
CRICYA FERNANDA RUSSO DE SOUZA 9.737.984-0

FISIOTERAPIA
ANA PAULA ANTUNES 12.765.516-2
FABRICIA ALVES DENOBI 12.423.393-3
ISABELA TONHOLI PEREIRA DE MOURA 13.030.772-8

HISTÓRIA
ADRÉA GOMES 10.332.251-0

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

MATEMÁTICA
ROSIELE COSTA DE FARIA 10.526.155-1

PEDAGOGIA
ALINE DE SOUZA 47.143.311-8
ANA CAROLINA LOPES DA SILVA 13.604.831-7
ANA CLARA LIMA 10.909.010-7
GIULIANA BORGO 13.419.513-4
JAQUELINE SILVA MAMEDES 10.332.212-0
KAREN ALESSANDRA DE ANDRADE PIRES DINIZ 12.887.024-5
MAIRA ELPIDIO DA SILVA 13.438.330-5
MAISA ELPIDIO DA SILVA 13.438.395-0
PRISCILA ZIROLDO DE FRANÇA 10.471.251-7
RAQUELI LODI 6.798.586-9
SABRINA CRISTINA ROSA 10.413.244-8
SAMANTHA ROBERTA DOS SANTOS 12.422.807-7
SIMONE APARECIDA PIROLA SALVALAGGIO 25.302.754-8
THAIS CRISTINA MESSIA ANTONIO 10.282.099-1

SISTEMA DE INFORMAÇÃO
DAYANE HUSSAR 38.793.670-1
MATHEUS HENRIQUE LOURENÇO LANG 2041701-2

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
ANNA CAROLINA BRAMBILLA 13.997.434-4
BÁRBARA DE CÁSSIA PIROLA 14.282.670-4
BEATRIZ CRISTÊNCIO FORTUNATO 14.135.169-9
BRUNA LETÍCIA DO NASCIMENTO MACHADO 117.405.849-88
CAIO VICENTE CAMARGO 13.994.352-0
CHRISTANY MARIA CORRÊA 13.982.649-3
CINTIA APARECIDA RODRIGUES 13.720.543-2
CRISLAINE HONORIO PEIXOTO 14.303.608-1
CRISTIANO MARTINS DE ARAÚJO NETO 10.823.441-5
DANIELA CRISTINA SILVA FERREIRA 13.492.858-1
EMANUELE MARECA NÉIA 13.188.391-9
ÉMELLYN CRISTINA LEMES 14.004.622-1
ÉRICA HELENA MARTINS 13.965.777-2
GABRIEL DOS SANTOS CUNHA 13.303.472-2
HELENA MARIA FERREIRA 14.478.610-6
HELOISE OLIVEIRA FABIANI 13.885.813-8
JAQUELINE ROBERTA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 13.974.005-0
JÉSSICA CRISTÊNCIO SALVALAGGIO 14.006.456-4
JHESSICA DA SILVA SANTOS 13.319.181-0
JOÃO EUCLIDES DE AVELINO 13.902.897-0
JOÃO MARCOS DA SILVA 12.788.659-8
JOÃO PEDRO RAMOS CARVALHO 13.508.746-7

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

3

JOICE CRISTINA DA SILVA 13.641.655-3
JOSENILSON DAVID DA SILVA 14.665.410-0
KAROLLAINE DE PAULO BRESSANI 12.591.653-8
LUCAS HENRIQUE AUGUSTO 13.819.389-6
MARIA ANTONIA DE LIMA 13.689.812-4
MARIA BEATRIZ DA SILVA 13.641.732-0
MARIA DILARA GOSMATTI DOS SANTOS 12.873.433-3
MARIA PAULA FORMENTINI DA SILVA 50.755.554-5
MARIANA DA SILVA 14.300.720-0
MARIANY VICTORIA DE OLIVEIRA 14.010.236-9
MIRIAN CRISLAINE CAETANO DOS SANTOS 13.078.381-3
NICÓLI MARIANI FORMENTINI 13.076.766-4
PATRÍCIA CORRÊIA BARROS 13.977.427-2
PRISCILA FERNANDA LEITE 14.101.336-0
SIRLENE CAMILO DE CAMPOS 12.524.281-2
TAINÁ ALONSO SALVALAGGIO 13.569.607-2
TAINÁ SOARES XAVIER 14.619.293-9
TALITA APARECIDA DE SOUZA 13.984.951-5
TATYANA LEMES DA SILVA 13.962.075-5
TIAGO ALMEIDA DA CRUZ 13.768.815-8
VINÍCIUS FERNANDES DA SILVA MOLINI 13.446.393-7
WESLLEY BRUNO LIRO LEMES 12.396.738-0

TÉCNICO EM INFORMÁTICA
OTHAVIO DENOBE LOURENÇO 13.132.139-2

TÉCNICO EM MAGISTÉRIO
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA DA MOTA PEDRO 13.722.381-3
ANA JÚLIA CIRELLI DE AZEVEDO SILVA 14.006.608-7
BEATRIZ CAVALIEIRI MARCHETI 13.810.853-8
BIANCA CRISTINA BELTRAMO GOBBO 13.730.062-1
CLÁRIS CRISTINA SILVA MACHADO 14.537.288-7
DAIANE TEODORO DE SOUZA 13.584.522-1
DALIANE RAMOS DE CAMPOS 53.964.950-8
DARA CRISTINA RAMOS 13.450.215-0
JENNIFER DELGADO FERREIRA 13.644.355-0
JOELMA HONORATO 13.438.232-5
JONATHAN HENRIQUE DE OLIVEIRA DA MOTA 13.722.412-7
JULIA ALEXANDRA ZIROLDO 14.310.016-2
JÚLIA BARBATO COSTA DA SILVA 50.512.779-9
LARISSA DA SILVA 13.102.797-4
LUANA CRISTINA DINIZ 13.978.234-8
MARIA CAROLINA DE GODOY FREITAS 54.619.784-X
MARIA CLARA DE CASTRO 13.979.871-6
MARIA EDUARDA DIAS 14.326.917-5

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

4

MARIA ISRAELAINE VITORIANO DE OLIVEIRA LOPES 14.003.572-6
RAQUEL ELISA SAWISKI PEDRETTI 14.014.080-5
SABRINA APARECIDA BELTRAMO GOBBO 13.729.316-1
THAIS DA SILVA RODRIGUES 13.697.722-9
THALIA CRISTINA SERAFIM DE CAMPOS 13.654.526-4

ENSINO MÉDIO
ADRIELLY BIANCA CARDOZO 10.577.427-3
ALESSANDRA BARBARA FORTI 14.016.187-0
ANA CAROLINA MARCOLINO DOS SANTOS 4.995.074-72
ANA CAROLINE PIOLI NUNES 13.989.419-9
ANDRÉ MINGHINI 13.523.910-0
BRUNA LOPES DE OLIVEIRA 14.312.667-6
CAIO ANTONIO PIROLA CIRELLI 14.013.038-9
CAIQUE ROBERTO BATISTA BIANQUI 13.706.100-7
CARMEN LÚCIA DOS SANTOS FÁVARO 57.284.823-7
CID PRADO DE OLIVEIRA JUNIOR 14.285.983-1
CRISZAÍNE BARBOSA 14.242.626-9
EDNILSON JOSÉ DA SILVA 13.997.915-0
EDUARDO LUIS FORMENTINI 13.111.307-2
ELLEN ANDRIZANI GABRIEL DOS SANTOS 13.058.709-7
FRANCIELE MESSIAS 14.561.343-4
GABRIELA DINIZ DE MORAIS 58.026.712-X
GUSTAVO DA ROSA FREITAS 13.675.201-4
IGOR AUGUSTO DE BARROS GONÇALVES 39.659.918-7
IGOR RIBEIRO COSTA DA SILVA 13.985.961-8
ISABEL BAGGIO DE BARROS 14.326.845-4
JAQUELINE APARECIDA DO PRADO DINIZ 14.214.428-0
JOÃO VITOR ZANSAVIO RIBEIRO 12.853.499-7
KEMELY CRISTIANE MARQUES 14.301.465-7
LARISSA AMANCIO PEREIRA 14.114.390-5
LAURENI CRISTINA DOS SANTOS 13.810.468-0
LEANDRA VILELLA TANAKA 13.164.420-5
LEONADO JOSÉ ANDREASSA 14.675.896-7
LEONARDO JOSÉ FAGANELLI 13.555.649-1
LEONARDO MATOS POZZATO 14.465.668-7
LETÍCIA MARIA FERREIRA 14.309.386-7
LUAN HENRIQUE DE MORAES 14.332.809-0
LUANA RODRIGUES DINIZ 13.136.329-0
MARCELA CAPLA DUQUE MACIEL 46.994.931-4
MARIA HELENA DIAS 12.892.066-8
MARIA KENIA PEDROSO 13.961.837-8
MARIANGELA BENEDITA DA ROSA 10.770.149-4
MATHEUS FREIRE DA SILVA 56.256.308-8

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

5

MATHEUS RODRIGUES FLORENTINO 14.155.318-6
MAURICIO JOSÉ DE FREITAS ZIROLDO 13.684.419-9
MAYARA DE OLIVEIRA 13.358.908-2
NATALIA DA SILVA SANTOS 7.503.004
PAOLA CAMARGO BESPALHOK 14.483.631-6
PATRIK AUGUSTO LIRO 52.839.502-6
PAULO RICARDO MONTEIRO MUNIZ 13.555.717-0
PEDRO AUGUSTO DIAS BIANQUI 12.986.576-8
POLIANA ROJAS DOS SANTOS 14.223.535-8
PRISCILA MARIA BALDUINO DOS SANTOS 13.798.244-7
PRISCILA SIQUEIRA DE ARAUJO 13.712.866-7
RAFAELA MARIA DOS SANTOS STORTI 13.945.728-5
REGIANE FERREIRA DE ABREU 9.840.077-0
TAMIRES APARECIDA MARTINS 14.610.630-7
THALIA APARECIDA MIRANDA 14.579.823-0
WILLIAN BENFICA DOS SANTOS 14.685.019-7

II – Convocar, todos os candidatos para as provas que serão realizadas no dia 13 de

março de 2016, na Escola Municipal Correia Defreitas, localizada na Praça Maria Ignez Bonadé
Leonel, 486, neste município. As provas terão início às 08h30m (oito horas e trinta minutos) e a sua
duração será de no máximo 3h00 (três horas), já incluso o tempo para preenchimento para a folha de
respostas.

III – O candidato deverá comparecer no local de realização das provas com
antecedência de 30 (trinta) minutos, munido do documento de identidade, caneta esferográfica
de cor azul ou preta, lápis e borracha.

IV – Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 8 de março de 2016.

    GERALDO MAURICIO ARAUJO             FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
  PREFEITO MUNICIPAL    SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/